Para los efectos de las declaraciones que los comparecientes verterán en este Instrumento, procedí a protestarlos acorde a lo 
dispuesto por el artículo 34 (treinta y cuatro) de la Ley del Notariado del Estado de Querétaro, a fin de que se condujeran con 

verdad, apercibiéndolos de las penas en que incurren los falsos declarantes conforme a lo establecido en el artículo 284 
(doscientos ochenta y cuatro) del Código Penal vigente en el propio Estado.--  

ANTECEDENTES  

I.- TÍTULO DE PROPIEDAD.- Por escritura pública número 32,168 (treinta y dos mil ciento sesenta y ocho) de fecha 30 (treinta) de 
diciembre de 2016 (dos mil dieciséis), pasada ante la fe del Licenciado Daniel Cholula Guasco, Notario Adscrito de la Notaría 
Pública número 2 (dos) de la demarcación notarial de San Juan del Río, Estado de Querétaro, inscrita en el Registro Público de la 
Propiedad de Querétaro, Subdirección Querétaro, bajo el folio real número 443190/5 (cuatrocientos cuarenta y tres mil ciento 
noventa diagonal cinco), la persona moral denominada "CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOS ARCOS MILENIO", 
SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, adquirió el predio rústico y casa ubicado en el rancho "Los Olvera", calle 
sin nombre, sin número, en el Municipio de Corregidora, Estado deQuerétaro, con una superficie de 49,545.00 mts2 (cuarenta y 
nueve mil quinientos cuarenta y cinco metros cuadrados), con las siguientes medidas y colindancias: -  

Por el Norte en 163.60 mts (ciento sesenta y tres punto sesenta metros); con propiedad de Crisoforo Olvera; por el Sur, en 60.00 
mts (sesenta metros); con terrenos del Batán, por este lado corta una línea de Sur a Oriente con una extensión de 200.00 mts 

(doscientos metros); y por donde linda con propiedad de la compradora existiendo el camino antiguo del ferrocarril de Acámbaro de 
por medio; por el Oriente 344.00 mts (trecientos cuarenta y cuatro metros); y linda con propiedad de Dionicio Morales y Francisco 

Malagón, y; por el Poniente 485.20 mts (cuatrocientos ochenta y cinco punto veinte metros); lindando con Agustina Olvera.- La 
casa, según datos de escritura, se compone de una extensión de 40.00 mts (cuarenta metros); por el Norte, y linda con propiedad 

de Pablo Olvera, 43.30 mts (cuarenta y tres punto treinta metros), por el Sur;